
A 
-

116' 
NUM. 

DELIBERAZIONE 

PER 
AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

07DIC2017 

DATA 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante "Norme sul 
Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 
statistica", ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010 n. 166, 
con il quale è stato adottato il "Regolamento recante il riordino dell'Istituto Nazionale 
di Statistica"; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Istituto e modifiche al disegno 
organizzativo, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 
aprile 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 171 del 25 luglio 2011; 

Visto l'Atto di Organizzazione Generale n. 1, concernente le linee fondamentali 
di organizzazione e funzionamento dell'Istituto nazionale di statistica, approvato dal 
Consiglio dell'Istituto nella seduta del 9 febbraio 2016 e modificato nelle sedute del 9 
novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Vista la deliberazione n. 260/PER del 12 aprile 2017, con la quale è stato 
indetto un concorso riservato, per titoli ed esame, ai sensi del comma 6 dell'art. 4, del 
D.L. n. 101/2013 convertito, con modificazioni, nella legge 30 ottobre 2013, n. 125, e 
s.m.i., nonché del comma 5-bis dell'art. 1 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, 
convertito nella legge n. 19 del 27 febbraio 2017, per l'assunzione a tempo 
indeterminato di complessive 325 unità di personale presso l'Istituto Nazionale di 
Statistica, di cui 221 unità nel profilo di Collaboratore tecnico enti di ricerca (CTER), VI 
livello professionale; 

Vista la deliberazione n. 862/PER del 3 novembre 2017, con la quale è stata 
approvata la graduatoria del concorso sopra detto; 

Visto il Piano di fabbisogno del personale per il triennio 2017-2019, ed il relativo 
aggiornamento, deliberato dal Consiglio dell'Istituto nella seduta del 28 luglio 2017 e 
trasmesso all'Amministrazione vigilante con nota n. 859606 del 3 agosto 2017; 

Visti gli artt. 7 e 12 del decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218; 
Vista la nota n. 1187249 del 10 novembre 2017 con la quale l'Istituto, ai sensi 

del decreto legislativo n. 218/2016 sopra citato, ha provveduto ad effettuare 
all'Amministrazione vigilante la comunicazione dell'assunzione dei candidati utilmente 
collocati nella graduatoria indicata nelle premesse; 



DELIBERAZIONE 

�ì-i? PER 07DIC2017 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

DATA 

Visto l'estratto del verbale della riunione del Consiglio d'Istituto del 7 dicembre 
2017; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa per le suddette assunzioni 

DELIBERA 

Art. 1 
I candidati sotto elencati, collocati utilmente nella graduatoria di cui alla 

deliberazione n. 862/PER del 3 novembre 2017, sono assunti con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato nel profilo di Collaboratore tecnico enti di ricerca (CTER), VI 
livello professionale: 

Abbate 
Acampora 
Alaimo 
Albo 
Alonzi 
Amato 
Amorosi 
Aprile 
Aquilini 
Aquilino 
Aracri 
Arborea 
Ascari 
Aubert 
Badanai 
Baldoni 
Balistreri 
Barberis 
Bellini 
Bertollini 
Bianchi 
Bianchi 
Bianco 
Biasciucci 
Binci 
Bolle 
Bruno 

Alessia 
Cira 
Daniele 
Nevio 
Francesca 
Francesco 
Serena 
Domenico 
Elisabetta 
Domenico 
Raffaella Maria 
Alessandro 
Gabriele 
Alessia 
Simona 
Tiziana 
Antonella 
Paolo 
Eugenia 
Marina 
Fabiana 
Claudia 
Adele Maria 
Flavio 
Silvia 
Emanuele 
Antonella 

2 



CODI 5),t2_ 

Busetti 
Caboni 
Cacciaglia 
Cafarelli 

Calabria 
Capecelatro 
Capitelli 
Caponera 

Cappai 
Cappelletti 
Cara maschi 
Carli 
Carnevale 
Carone 
Carpi nel li 
Carpita 
Castellani 
Cavallaro 
Cecchini 
Cecchini 
Cecconi 

Cera 
Cervini 
Cesaroni 

Chianella 

Ciaccia 

Ciardulli 
Ciccacci 
Ciccaglioni 
Cicchetti 
Cingolani 
Ciocca 
Cirelli 
Cocurullo 
Cairo 

Coppola 
Corallo 
Crispino 
Crivelli 
Cuci natta 
Cuomo 
Curatolo 

D'Ambra 

DELIBERAZIONE 

� ::i.i PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Claudia 
Federico 
Roberta 
Luigi 

Michele 
Enrico 
Luca 
Paolo 

Luciano 
Siro Valerio 
Mauro 
Luigi 
Katia 
Roberta 
Emma 
Gloria 
Angelita 
Salvatore 
Anna Maria 
Christian 
Fabiana 

Massimiliano 
Davide 
Cristina 

Diego 

Leonardo 

Cristina 
Marco 
Carolina 

Chiara 
Andrea 
Eleonora 
Maria 
Anna 
Giovanna 

Francesca 
Laura 

Luca 
Margherita 
Carmelo 
Simona 
Silvana 

Daniele 

O 7 DIC 2017 
DATA 

3 



\ con \ .!J cp2. 

D'Angiolillo 
De Angelis 
De Camillis 
De Fausti 
De Santis 
De Santis 
Degni 
Del Romano 
D'Elia 
Della Vecchia 
Desideri 
Di Cesare 
Di Crescenzo 
Di Domenico 
Di Franco 
Di Maio 
Di Paolo 
Di Sante 
Di battista 
Dormi 
Duma 
Eusepi 
Evangelista 
Fanni 
Fasulo 
Feoli 
Ferretti 
Ferri 
Filipponi 
Fiori 
Fioroni 
Flabiano 
Foti 
Francane 
Frattarola 
Frisullo 
Frulla 
Fusco 
Gaetano 
Gag lini 
Galiè 
Galileo 

IA 
Ghezzi 

rj'\ \ti� 

DELIBERAZIONE 

1�'8 PER 
NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Federico 
Roberta 
Valerio 
Fabrizio 
Miriam 
Selene 
Francesco 
Andrea 
Marica 
Gianluca 
Cristina 
Silvia 
Yuri 
Stefania 
Anna 
Maria Pia 
Giovanni Gualberto 
Silvia 
Francesco 
Cristina 
Rolando 
Alessandro 
Leuca 
Floriana 
Andrea 
Francesca 
Livia 
Gianluca 
Sabrina 
Maria Teresa 
Livia 
Gianluca 
Roberto 
Cristiano 
Doriana 
Silvia 
Stefano 
Valentina 
Roberta 
Francesca 
Lorena 
Antonietta 
Laura 

07DIC2017 
DATA 

4 



I CODI � ef2, 

Ghisu 
Giacomini 
Giametta 
Giavante 
Gigante 
Giovannini 
Granuzzo 
Grauso 
Greco 
Grippo 
Gullì 
Iannacone 
Iorio 
Ippoliti 
Ippolito 
Izzo 
Lacchini 
Lagana' 
Larnauri 
Laurenti 
Liguori 
Lollobrigida 
Loreti 
Lucchetti 
Macchia 
Macone 
Ma io lino 
Maione 
Marinelli 
Marinucci 
Martone 
Massi 
Mathieu 
Mattei 
Mattei 
Mattia 
Mazzeo 
Mazzucco 
Miceli 
Miconi 
Micucci 
Minnetti 
Montuori 

DELIBERAZIONE 

� :i-'8 PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Pier Franco 
Francesca 
Margaret 
Sara 
Sara 
Claudio 
Fiorenza 
Gianluca 
Valeria 
Gerarda 
Alessia 
Renzo 
Antonella 
Maria Rita 
Elisa 
Rosa 
Francesca 
Grazia 
Lorenzo 
Chiara 
Maria Antonietta 
Carlo 
Carlo 
Stefania 
Marina 
Stefano 
Dario 
Cristiano 
Natascia 
Fabrizio 
Luigi 
Barbara 
Bianca Amarilis 
Luigia 
Laura 
Luca 
Carlo 
Renza 
Paola 
Marilena 
Luciana 
Valentina 
Cristina 

07DIC2017 

DATA 

5 



� 

I cooj D0Z 

Mortara 

Mostaccio 
Muzi 
Naccarato 

Natali 
Notarrigo 
Orecchini 
Orsini 

Pagliara 
Palazzo 
Palermo 
Paliotti 
Pancella 
Pangrazi 
Papa rei li 
Passacantilli 

Pazzini 

Pellegrini 

Pietrantonio 

Pietropaoli 
Pino D'Astore 
Pioli 
Pironti 
Pistillo 
Polito 
Pontesilli 
Quaresima 
Roma 
Roncella 
Rondinone 
Ruggiero 
Sallustro 
Salvucci 
Sanna 

Santi lii 
Santomassimo 
Sartor 

Sasso 
Sasso 
Scalfati 
Schioppo 
Scialanca 
Secchiero 

\}� 

DELIBERAZIONE 

1 i-'i? PER 
NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Federico 

Maria Antonietta 
Riccardo 
Claudia 

Gionata 
Delia 
Sara 
Chiara 

Salvatore 
Rosina 
Anna Francesca 
Emanuele 
Flavio 
Valeria 
Andrea 
Marco 

Roberta 

Veronica 

Marcella 

Samanta 
Alessia 
Barbara 
Maria 
Anna 
Noemi 
Debora 
Claudio 

Federica 
Federico 
Paolo 
Giuseppe 
Vera 
Gianluigi 
Graziella 

Andrea 
Riccardo 
Fabiana 

Simona 
Ilaria 
Francesco 
Federico 
Sonia 
Aureliano 

07DIC2017 
DATA 

6 



I con I S> utZ. 

Silvestri 
Sorba 
Spaziani 
Spinella 
Stracca more 

Taralli 
Tassinari 
Terribili 
Toffoli 

Torcasio 
Tozzi 
Troccoli 
Tucceri 
Tucci 
Varlese 
Vazquez Pizzi 
Verginelli 
Vignes 
Zangla 
Zeppieri 

Zeri lii 

Zuchegna 

DELIBERAZIONE 

�1� PER 

NUM. AREA 

ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA 

DIREZIONE GENERALE 

Michele 
Elena 
Mattia 
Valentina 
Ilaria 

Gianluca 
Mirko 
Marco Dionisio 
Michele 

Valerio 
Marco 
Carla 
Arianna 
Domenico 
Giampaolo 
Daniele 
Marina 
Anna Simona 
Tamara 
Iole 

Marcello 

Giulia 

Art. 2 

07DIC2017 
DATA 

La decorrenza giuridica ed economica del rapporto di lavoro e del periodo di 

prova previsto dal vigente CCNL del comparto degli enti pubblici di ricerca e 

sperimentazione è fissata a decorrere dal 31 dicembre 2017. 

Art.3 

Il trattamento economico spettante è quello determinato, per il profilo di 

Collaboratore tecnico enti di ricerca (CTER), VI livello professionale, dal vigente CCNL 

degli enti pubblici di ricerca e sperimentazione nonché dal contratto integrativo di ente 

vigente alla data di inizio dell'attività lavorativa. 

Sede, 07 DIC 2017 

7 


